Аннотация к рабочей программе
основного общего образования
                                            Английский язык
1. Рабочая программа для 2-9 классов по английскому языку составлена на основе следующих нормативных документов:

0. Региональный базисный учебный план для общеобразовательных учреждений (приказ МО РБ №824 от 06.05.2014 года);

-Федеральный перечень учебников, рекомендованных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования на 2018– 2019 учебный год (приказ МО РФ №253 от 31.03.2014 года);

0. Положение о рабочей программе МОБУ ООШ д. Баишево;
0. Учебно – методический комплект по английскому языку «HappyEnglish.ru» для 9 класса общеобразовательных учреждений под редакцией Кауфман К. И., Кауфман М. Ю.
        - УМК по английскому языку «Spotlight» для 2-8 классов для общеобразовательных учреждений под редакцией Ю.Э. Ваулина ,Д.Дули ,О .Е Подоляко ,В.Эванс.


1. Цели и задачи .

Изучение иностранного языка в целом и английского в частности направлено на достижение следующих целей: формирование иноязычной коммуникативной компетенции, развитие и воспитание у обучающихся понимания важности изучения иностранного языка в современном мире и потребности пользоваться им как средством общения, познания, самореализации и социальной адаптации; воспитание качеств гражданина, патриота; развитие национального самосознания, стремления к взаимопониманию между людьми разных сообществ, толерантного отношения к проявлению иной культуры.


Задачи:

0. Развитие коммуникативных умений учащихся в говорении, чтении, понимании на слух и письме на английском языке; 

0. Развитие и образование учащихся средствами английского языка, а именно: а) осознание ими явлений действительности, происходящих в англоговорящих странах, через знания о культуре, истории и традициях этих стран; б) осознание роли родного языка и родной культуры в сравнении с культурой других народов; в) понимание важности изучения английского языка как средства 

достижения взаимопонимания между людьми; г) развитие их познавательных способностей, интереса к учению. 

1. Количество часов в учебном плане. 

Во 2-4 классах на изучение иностранного языка отводится 2 часа в неделю, в 5-9 классах 3 часа в неделю. Программа предусматривает определенное количество часов в каждом классе. 

	№п/п
	Класс
	Количество часов
	Количество часов

	
	
	в неделю
	

	1
	2
	2
	68

	2
	3
	2
	68

	3
	4
	2
	68

	4
	5
	3
	105

	5
	6
	3
	105

	6
	7
	3
	105

	7
	8
	3
	105

	8
	9
	3
	102

	
	
	
	




Учебно-тематический план                                                  
2 класс
	№, п/п
	Наименование разделов и тем
	Всего часов
	В том числе

	
	
	
	Уроки изучения и закрепления нового
	Тесты

	1.
	Подготовительный этап 
	7
	7
	0

	2.
	Тема 1 «Я и моя семья»
	4
	4
	0

	3.
	Тема 2 «Это мой дом»
	11
	10
	1

	4.
	Тема 3 «Я люблю еду»
	11
	10
	1

	5.
	Тема 4 «Мои животные»
	11
	10
	1

	6.
	Тема 5 «Моя коробка для игрушек»
	11
	10
	1

	7.
	Тема 6 «Мы любим лето»
	13
	12
	1

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	Всего
	68
	63
	5



3 класс
	№, п/п
	Наименование разделов и тем
	Всего часов
	В том числе

	
	
	
	Уроки изучения и закрепления нового
	Тесты

	1.
	Вводный урок 
	2
	2
	0

	2.
	Тема 1 «Школьные дни»
	8
	7
	1

	3.
	Тема 2 «Счастливая семья»
	8
	7
	1

	4.
	Тема 3 «Все что я люблю»
	8
	7
	1

	5.
	Тема 4 «Приходи и играй»
	9
	7
	1

	6.
	Тема 5 «Пушистые друзья»
	8
	7
	1

	  7.
	Тема 6 «Дом, милый дом»
	8
	7
	1

	8.
	Тема 7 «Свободное время»
	8
	7
	1

	  9.
	 Тема 8 «День за днем»
	9
	8
	1

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	Всего
	68
	60
	8



    4 класс
	№, п/п
	Наименование разделов и тем
	Всего часов
	В том числе

	
	
	
	Уроки изучения и закрепления нового
	Тесты

	1.
	Вводный урок 
	2
	2
	0

	2.
	Тема 1 «Семья и друзья»
	8
	7
	1

	3.
	Тема 2 «Рабочий день»
	8
	7
	1

	4.
	Тема 3 «Вкусная еда»
	8
	7
	1

	5.
	Тема 4 «В зоопарке»
	9
	8
	1

	6.
	Тема 5 «Где вы были вчера?»
	8
	7
	1

	  7.
	Тема 6 «Расскажи сказку»
	8
	7
	1

	8.
	Тема 7 «Волшебные моменты»
	8
	7
	1

	  9.
	 Тема 8 «Время отдыхать»
	9
	8
	1

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	Всего
	68
	60
	8



5 класс
	№, п/п
	Наименование разделов и тем
	Всего часов
	В том числе

	
	
	
	Уроки изучения и закрепления нового
	Тесты

	1.
	Вводный урок 
	2
	2
	0

	2.
	Тема 1 «Школьные дни»
	11
	10
	1

	3.
	Тема 2 «Это я»
	10
	9
	1

	4.
	Тема 3 «Мой дом, моя крепость»
	11
	10
	1

	5.
	Тема 4 «Семейные узы»
	10
	9
	1

	6.
	Тема 5 «Мир животных»
	11
	10
	1

	  7.
	Тема 6 «Режим дня»
	10
	9
	1

	
	
	
	
	

	8.
	Тема 7 «В любую погоду»
	11
	10
	1

	  9.
	 Тема 8 «Праздники»
	10
	9
	1

	10
	Тема 9 «Современная жизнь»
	11
	10
	1

	11
	Тема 10 «Каникулы»
	10
	9
	1

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	Всего
	105
	95
	10








6  класс
	№, п/п
	Наименование разделов и тем
	Всего часов
	В том числе

	
	
	
	Уроки изучения и закрепления нового
	Тесты

	1.
	Вводный урок 
	1
	1
	0

	2.
	Тема 1 «Кто есть кто»
	10
	9
	1

	3.
	Тема 2 «Вот и мы»
	10
	9
	1

	4.
	Тема 3 «Поехали»
	10
	9
	1

	5
	Тема 4 «День за днем»
	10
	9
	1

	6.
	Тема 5 «Праздники»
	10
	9
	1

	7
	Тема 6 «На досуге»
	10
	9
	1

	  8.
	Тема 7 «Вчера, сегодня, завтра»
	10
	9
	1

	9
	Тема 8 «Правила и инструкции»
	10
	9
	1

	10.
	 Тема 9 «Еда и напитки»
	10
	9
	1

	11
	Тема 10 «Каникулы»
	14
	12
	2

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	Всего
	105
	94
	11



7 класс
	№, п/п
	Наименование разделов и тем
	Всего часов
	В том числе

	
	
	
	Уроки изучения и закрепления нового
	Тесты

	1.
	Вводный урок
	1
	1
	0

	2.
	Тема 1 «Образ жизни»
	10
	9
	1

	3.
	Тема 2 «Время рассказов»
	11
	10
	1

	4.
	Тема 3 «Внешность и характер»
	11
	10
	1

	5.
	Тема 4 «Об этом говорят и пишут»
	10
	9
	1

	6.
	Тема 5 «Что ждет нас в будущем»
	11
	10
	1

	7.
	Тема 6 «Развлечения»
	11
	10
	1

	8.
	Тема 7 «В центре внимания»
	10
	9
	1

	9.
	Тема 8 «Проблемы экологии»
	10
	9
	1

	10.
	Тема 9 «Время покупок»
	10
	9
	1

	11.
	Тема 10 ««В здоровом теле – здоровый дух»»
	10
	9
	1

	
	Всего
	105
	95
	10



8 класс
	№, п/п
	Наименование разделов и тем
	Всего часов
	В том числе

	
	
	
	Уроки изучения и закрепления нового
	Тесты

	1.
	Вводный урок
	2
	2
	0

	2.
	Тема 1 «Общение»
	13
	12
	1

	3.
	Тема 2 «Продукты»
	12
	          11
	1

	4.
	Тема 3 «Великие умы человечества»
	13
	12
	1

	5.
	Тема 4 «Будь самим собой»
	11
	10
	1

	6.
	Тема 5 «Глобальные проблемы человечества»
	13
	12
	1

	7.
	Тема 6 «Культурные обмены»
	11
	10
	1

	8.
	Тема 7 «Образование»
	12
	11
	1

	9.
	Тема 8 «На досуге»
	15
	14
	1

	
	Всего
	102
	94
	8




9 класс
	№, п/п
	Наименование разделов и тем
	Всего часов
	В том числе

	
	
	
	Уроки изучения и закрепления нового
	Тесты

	1.
	Вводный урок
	2
	2
	0

	2.
	Тема 1 «Нью Йорк»
	16
	15
	1

	3.
	Тема 2 «Молодежная мода»
	11
	          10
	1

	4.
	Тема 3 «Здоровый образ жизни»
	14
	13
	1

	5.
	Тема 4 «Понимают ли тебя твои родители»
	15
	14
	1

	6.
	Тема 5 «Лос Анджелес»
	13
	12
	1

	7.
	Тема 6 «Планы на лето»
	27
	25
	2

	
	Всего
	102
	95
	7




7 класс немецкий язык
	№, п/п
	Наименование разделов и тем
	Всего часов
	В том числе

	
	
	
	Уроки изучения и закрепления нового
	Тесты

	1.
	Вводный урок
	2
	2
	0

	2.
	Тема 1 «Хобби»
	9
	8
	1

	3.
	Тема 2 «Моя семья»
	8
	          7
	1

	4.
	Тема 3 «Сколько это стоит»
	8
	7
	1

	5.
	Тема 4 «Большая перемена»
	8
	7
	1

	
	Всего
	35
	31
	4
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